АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕЛОВСКОГО М УНИЦИ ПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.04.2017 №______ 1 10-п ___

Об установлении родительскойЛшаты
за услуги по присмотру и уходу за
детьми в образовательных
учреждениях Еловского
муниципального района, реализующих
основную общеобразовательную*
программу дошкольного образования

В целях исполнения Федерального закона от 29декабря 2012 г. № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», на основании постановления
Правительства Пермского края от 30 декабря 2016 г. №  1190-п «Об установлении
максимального размера родительской платы за присмотр и уход за ребенком в
муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную
программу дошкольного образования в городской и сельской местности, на 2017
год»

администрация Еловского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить размер родительской платы за услуги по присмотру и уходу

за детьми в образовательных учреждениях Еловского муниципального района,
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного
образования:

- для учреждений с режимом пребывания детей 4 часа и менее -  40 руб. в
день;

- для учреждений с режимом пребывания детей 7 и 9 часов -  85 руб. в день;
- для учреждений с режимом пребывания детей 10,5 часов -  100 руб. в день.
2. Признать утратившим силу постановления администрации Еловского

района:
от 03 декабря 2013 г. 627-п «Об установлении родительской платы за

содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях района,
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного
образования»;

от 06 ноября 2014 г. № 550-п «О внесении изменений в постановление
администрации Еловского района от 03.12.2013 № 627-п «Об установлении

2

родительской платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных
учреждениях района, реализующих основную общеобразовательную программу
дошкольного образования»».

3. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Искра
Прикамья» и разместить на официальном сайте Еловского муниципального
района в сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заведующего

отделом образования администрации Еловского муниципального района
Софронову Т.П.

И.о. главы администрации
Еловского муниципального района А.П. Жуланов